[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27   марта  2017 года                                 №  250

Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2017 году

На основании п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Утвердить сроки проведения весенней  оздоровительной кампании с 20 марта 2017 года по 02 апреля 2017 года, летней оздоровительной кампании с 01 июня по 31 августа 2017 года, осенней оздоровительной кампании с 30 октября по 05 ноября 2017 года.

2. Заместителю главы - начальнику Управления социального развития (Е.Бруссуева)  совместно с ГКУ Республики Карелия «Центр занятости населения Олонецкого района»  (Г. Терентьева)  (по согласованию), ГКУСЗ Республики Карелия «Центр социальной работы Олонецкого района» (Г. Ковалевич)  (по согласованию) обеспечить организацию  отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи.

3. ГКУСЗ Республики Карелия  «Центр социальной работы Олонецкого района»  (Г.Ковалевич) (по согласованию), начальнику отдела образования и социальной работы Управления социального развития (А. Сидорова) обеспечить в первоочередном порядке отдых, оздоровление и занятость детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из семей социального риска и из малообеспеченных семей.

4. Отделу образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района  (А.Сидорова) совместно с Финансовым управлением (Т.Столярова) обеспечить выделение средств на проведение оздоровительных мероприятий 2017 года в соответствии с утвержденным бюджетом на 2017 год.

5. Рекомендовать Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Республике Карелия в г.Сортавала, Питкярантском, Лахденпохском и Олонецком районах (Г.Хлудов) обеспечить санитарно-эпидемиологический надзор в соответствии с установленными требованиями и правилами.

6. Рекомендовать Отделу надзорной деятельности и профилактической работы Олонецкого и Питкярантского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Карелия (А.Прокопьев) обеспечить надзор за соблюдением мер пожарной безопасности в соответствии с установленными требованиями и правилами.

7. Рекомендовать ОМВД  России по Олонецкому району (Ф. Калинин) обеспечить безопасность пребывания детей в образовательных учреждениях, предусмотреть меры по предупреждению дорожно-транспортного травматизма, по созданию условий для безопасного нахождения детей на улицах в каникулярный период, по обеспечению безопасности при перевозках организованных групп по маршрутам следования к местам отдыха и обратно без взимания платы.

8. Рекомендовать главам городского и сельских поселений обеспечить благоустройство и очистку зон купания.

9. Рекомендовать директору ГКУ РК «Центр занятости населения Олонецкого района» (Г. Терентьева) обеспечить информацией учреждения образования и ГБПОУ РК «Олонецкий техникум» о количестве свободных мест для индивидуального трудоустройства.

10. Рекомендовать Олонецкому инспекторскому участку Центра государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по  Республике Карелия (С. Потапов) обеспечить проведение профилактических мероприятий по обеспечению безопасности детей на водных объектах.

11. Руководителям образовательных учреждений обеспечить:

· комплектование лагерей  квалифицированными медицинскими и педагогическими работниками;

· предварительные медицинские осмотры, профессиональную гигиеническую подготовку и аттестацию персонала;

· наличие справки об отсутствии судимости или факта уголовного преследования, либо прекращения уголовного преследования по реабилитирующим основаниям

· получение санитарно-эпидемиологического заключения;

· прием детей в лагеря с медицинскими документами, свидетельствующими об отсутствии заболевания;

·  исправное состояние систем и средств противопожарной защиты объектов (системы оповещения людей о пожаре, средств пожарной сигнализации, систем противопожарного водоснабжения), проведение проверки работоспособности указанных систем и средств противопожарной защиты объектов;

·  проведение акарицидной обработки территорий;.

· контроль со стороны медицинских работников лагерей за соблюдением санитарных правил, в том числе, за соблюдением условий хранения продуктов, санитарно-противоэпидемического режима в пищеблоках;

· контроль за соблюдением утвержденных норм питания;

· безопасность детей при организации перевозок различными видами транспорта, согласно Правил организованной перевозки группы детей, а также надлежащее техническое состояние транспортных средств, привлекаемых к перевозке детей;

· выполнение в полном объеме и в установленный срок предписаний органов государственного пожарного надзора, выданных по итогам проведения плановых и внеплановых проверок и противопожарных мероприятий;

· принять меры по обеспечению безопасности пребывания детей на спортивных площадках, во время проведения экскурсионных мероприятий, купания детей, в период проведения массовых мероприятий.

12. Утвердить План мероприятий по организации летнего отдыха и занятости несовершеннолетних в Олонецком национальном муниципальном районе на 2017 год (Приложение № 1).

13. Утвердить сеть специализированных (профильных) лагерей на базе образовательных учреждений (Приложение № 2).

14. Председателю Межведомственной комиссии по организации летнего отдыха и занятости детей и подростков (Е.Бруссуева) обеспечить прием лагерей в срок до 26 мая 2017 года.

15. Рекомендовать главам городского и сельских поселений обеспечить контроль за организацией труда, отдыха и оздоровления детей на территории поселения.

16. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы -  начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Е.Бруссуева).

17.   Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации

          С.К. Прокопьев

Приложение № 1

к постановлению Администрации Олонецкого

национального муниципального района

от   27  марта 2017 года  №  250

План мероприятий по организации летнего отдыха и занятости несовершеннолетних в Олонецком национальном муниципальном районе на 2017 год
	№
	Мероприятия программы
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источник финансирования

	1
	Организация работы по трудоустройству в летний период несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет, за счёт открытия 54 штатных единиц
	Март-август
	ГКУ РК «ЦЗН Олонецкого района»
	В соответствии с договором «О совместной деятельности по организации трудоустройства  несовершеннолетних граждан»
	бюджет муниципального района

бюджет Республики Карелия

	2
	Организация деятельности по подготовке педагогических кадров для работы в специализированных (профильных) лагерях и лагерях дневного пребывания.
	Май
	Отдел образования и социальной работы  Управления социального развития
	Не требует
	бюджет муниципального района

	3
	Проведение специализированных смен в специализированных (профильных) лагерях в период летних каникул
	Май - ноябрь
	Отдел образования и социальной работы Управления социального развития, образовательные учреждения
	1 469,0 тыс. рублей

163,3 тыс. рублей
	бюджет Республики Карелия

бюджет муниципального района

	4
	Организация фестивалей, праздников, конкурсов в летних сменах лагерей
	Май - август
	Учреждения дополнительного образования детей
	Не требует

	5
	Проведение смотра - конкурса на лучшую программу и организацию среди специализированных (профильных) лагерей и лагерей дневного пребывания
	Март, май-август
	МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»

	Не требует

	6
	Проведение совещаний по организации деятельности специализированных (профильных) лагерей и лагерей дневного пребывания
	Май
	Отдел образования и социальной работы Управления социального развития
	Не требует

	7
	Проведение совещаний по итогам деятельности специализированных (профильных) лагерей и лагерей дневного пребывания
	Ноябрь
	Отдел образования и социальной работы Управления социального развития
	Не требует

	8
	Оздоровительная площадка для детей с ограниченными возможностями здоровья
	Март, июнь
	МБУ «КЦСОН Олонецкого района»
	Смета учреждения
	бюджет Республики Карелия

	9
	Обеспечение расходными материалами

специализированных (профильных) лагерей и лагерей дневного пребывания детей
	Май - ноябрь
	Образовательные учреждения
	Смета образовательного учреждения
	бюджет муниципального района

	10
	Организация медицинского обслуживания во время работы лагерей
	Май - ноябрь
	ГБУЗ РК «Олонецкая ЦРБ»

	11
	Участие в республиканском конкурсе проектов молодёжных специализированных (профильных) лагерей
	По плану МО РК
	Образовательные учреждения
	Не  требует

	12
	Выделение путевок  для организации отдыха детей, находящихся  в трудной жизненной ситуации в  соответствии с плановым заданием по организации оздоровительного отдыха детей
	2017 год
	ГКУСЗ РК «Центр  социальной работы Олонецкого района»
	В соответствии с заключенными договорами
	бюджет Республики Карелия

	13
	Акция «Чистый берег»
	Июнь
	Олонецкий инспекторский участок Центра государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по РК
	Не требует
	Не требует

	14
	Проведение мониторинга организации оздоровительной кампании детей в 2017 году, включая мониторинг степени удовлетворенности населения услугами учреждений отдыха и оздоровления детей
	Май-август
	Отдел образования и социальной работы Управления социального развития
	Не требует

	15
	Участие в республиканском фестивале детского и молодежного творчества «Будущее без опасности. Огненный цветок»
	Сентябрь - ноябрь
	МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»
	Не  требует

	16
	Районная акция «Не допустим гибели детей на водоёмах»
	Апрель - ноябрь
	Отдел образования и социальной работы Управления социального развития
	Не  требует

Приложение №2

к постановлению администрации Олонецкого

национального муниципального района

от27   марта 2017 года  № 250

1. Специализированные (профильные) лагеря

	№
	Наименование ОУ
	Адрес
	Сроки проведения
	Контингент
	Направленность

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Туксинская средняя общеобразовательная школа»
	Олонецкий район, д.Тукса,

4-64-18;

tuksaschool@rambler.ru

	сезонный, 1 смена

(с 01.06.2017г - 15.06.2017г)
	15

(7-11 лет)
	Художественно-эстетическая

	сезонный, 1 смена

(с 05.06.2017г - 09.06.2017г)
	15

(11-15 лет)
	Экологическая

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Михайловская средняя общеобразовательная школа»
	Олонецкий район, с. Михайловское, ул. Новая

88143625394, mihaylovskoe22@yandex.ru
	сезонный, 1 смена

(с 05.06.2017г - 19.06.2017г)
	10

(12-15 лет)
	Экологическая

	сезонный, 1 смена

(с 05.06.2017г - 20.06.2017г)
	15

(7-11 лет)
	Художественно-эстетическая

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Коткозерская средняя общеобразовательная школа»

	Олонецкий район, д.Коткозеро,

ул.Школьная,  д.8;

 тел. 8-960-219-77-70;

kotsch8@mail.ru
	сезонный, 1 смена

(с 13.06.2017г - 17.06.2017г)
	15

(10-15 лет)
	Этнокультурная

	сезонный, 1 смена

(с 05.06.2017г - 23.06.2017г)
	15

(8-13 лет)
	Спортивно-оздоровительная

	сезонный, 1 смена

(с 05.06.2017г - 23.06.2017г)
	15

(7-16 лет)
	Экологическая

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мегрегская  средняя общеобразовательная школа»
	Олонецкий район, д.Мегрега,  пер.Школьный,  д.2;

4-68-44;

megrega_school@mail.ru
	сезонный, 1 смена

(с 05.06.2017г - 14.06.2017г)
	12

(10-14 лет)
	Спортивно-оздоровительная

	сезонный, 1 смена

(с 15.06.2017г - 23.06.2017г)
	10

(9-14 лет)
	Духовно – нравственная

	сезонный, 1 смена

(с 05.06.2017г - 14.06.2017г)
	15

(7-10 лет)
	Экологическая

	сезонный, 1 смена

(с 15.06.2017г - 23.06.2017г)
	12

(10-14 лет)
	Эколого - краеведческая

	5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Рыпушкальская основная общеобразовательная школа»
	д.Рыпушкалицы,  д.20 «б»

4-62-19

8-960-214-33-99

ripushk_school@mail.ru
	сезонный, 1 смена

(с 01.06.2017г - 15.06.2017г)
	15

(7-10 лет)
	Экологическая

	сезонный, 1 смена

(с 05.06.2017г - 09.06.2017г)
	12

(11-14 лет)
	Спортивно-оздоровительная

	сезонный, 1 смена

(с 05.06.2017г - 09.06.2017г)
	12

(6,5-8 лет)
	Этнокультурная

	6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 г.Олонца»
	г.Олонец,  ул.Полевая,  д.41;

4-12-62;

8-960-219-45-45;

olon_school2@mail.ru
	сезонный, 1 смена

(с 14.06.2017г - 29.06.2017г)
	30

(10-12 лет)
	Этнокультурная

	сезонный, 1 смена

(с 01.06.2017г - 13.06.2017г)
	25

(9-12 лет)
	Эколого - краеведческая

	сезонный, 1 смена

(с 01.06.2017г - 15.06.2017г)
	45

(7-10 лет)
	Туристко - краеведческая

	сезонный, 1 смена

(с 05.06.2017г - 13.06.2017г)
	20

(11-13 лет)
	Гражданско – патриотическая

	сезонный, 1 смена

(с 30.10.2017г - 04.11.2017г)
	25

(8-10 лет)
	Социально-педагогическая

	7
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Видлицкая средняя общеобразовательная школа»
	Олонецкий район, с. Видлица, ул. Школьная, д.28 (881436)4524

vidlschool@mail.ru
	сезонный, 1 смена

(с 13.06.2017г - 17.06.2017г)
	15

(8-14 лет)
	Спортивно-оздоровительная

	сезонный, 1 смена

(с 13.06.2017г - 17.06.2017г)
	15

(7-10 лет)
	Этнокультурная

	8
	Муниципальное казенное  образовательное учреждение  дополнительного образования «Олонецкая детско-юношеская спортивная школа»
	г.Олонец, ул.Красноармейская, д.19;

8-960-219-31-11;

sportolonets@mail.ru
	сезонный, 1 смена

(с 05.06.2017г - 09.06.2017г)
	20

(7-9 лет)
	Спортивно-оздоровительная

	сезонный, 1 смена

(с 05.06.2017г -09.06.2017г)
	20

(8-12 лет)
	Спортивно-оздоровительная

	сезонный, 1 смена

(с 13.06.2017г - 17.06.2017г)
	20

(8-12 лет)
	Спортивно-оздоровительная

	9
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ильинская средняя общеобразовательная школа»
	Олонецкий район

п. Ильинский ул. Леселидзе, д.57А (81436) 2 33 50

ischool08@mail.ru
	сезонный, 1 смена

(с 05.06.2017г - 16.06.2017г)
	15

(10-12 лет)
	Экологическая

	сезонный, 1 смена

(с 01.06.2017г - 07.06.2017г)
	30

(7-8 лет)
	Этнокультурная

	сезонный, 1 смена

(с 08.06.2017г - 15.06.2017г)
	30

(7-8 лет)
	Познавательная

	сезонный, 1 смена

(с 16.06.2017г - 22.06.2017г)
	30

(7-8 лет)
	Художественно-эстетическая

	10
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Средняя  общеобразовательная школа №1 г.Олонца»
	г.Олонец, ул. Карла Маркса, д.3а

(81436) 41460

olon_school1@mail.ru
	сезонный, 1 смена

(с 01.06.2017г - 15.06.2017г)
	60

(6,5 - 9 лет)
	Этнокультурная

	сезонный, 1 смена

(с 05.06.2017г - 09.06.2017г)
	40

(12-15 лет)
	Патриотическая